
Veřejnoprávní smlouva č. 1/2024
uzavřená v souladu s § 159 a naši. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších právních předpisů,

a podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
právních předpisů, a § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších právních předpisů

Poskytovatel:
zastoupený:
adresa:
IČO:
tel/fax:
e-mail:
bankovní spojení:

obec Nebovidy
Blahoslavem Dobešem, starostou obce
Nebovidy 78, 664 48 Moravany u Brna
00488097
547 244 274
obec@nebovidyubrna.cz
Komerční banka, a. s., č. ú: 123-6508450237/0100

(dále jen „poskytovatel") na straně jedné

Příjemce:
zastoupený:
Adresa:

IČO:
tel:
bankovní spojení:

Krajská organizace CSZ Jihomoravský kraj, pobočný spolek
Mgr. Margitou Březnovou, předsedkyní
Řehořova 1165/5, 618 00 Brno
004 25 354
776810989
Komerční banka a. s., č. ú. : 115-5545400277/0100

(dále jen „příjemce") na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku
tuto smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce

l.

5.

6.

Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout příjemci dotaci ve výši
85.000, - Kč , slovy: osmdesát pět tisíc korun českých (dále jen „dotace"), a to na
základě řádně podané žádosti ze dne 16. 1.2024.
Účelem je poskytnutí dotace na organizování a zajištění akcí pořádaných Základní
organizací ČSŽ Nebovidy v roce 2024, interní evidenční číslo 20 105212, dle
podané žádosti.
Dotace bude poskytnuta převodem na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví této
smlouvy do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy. Dnem poskytnutí dotace je den
připsání finančních prostředků na účet příjemce. Dotace je poskytována formou zálohy
s povinností následného vyúčtování.
Poskytovatel souhlasí, aby příjemce dotaci poskytoval ZO ČSŽ Nebovidy, která bude
čerpat dotaci, tj. hradit výdaje související s uznatelnými náklady činností hrazených
z dotace a vzniklé při realizaci činnosti převodem finančních prostředků v hotovosti
nebo bankovním převodem.
Příjemce je povinen použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 12.2024. Prostředky
dotace nelze převádět do roku následujícího.
Dotace se poskytuje na účel stanovený v či. l. odst. 2 této smlouvy jako dotace
neinvestiční. Uznatelné výdaje musí vzniknout v době od 1. 1. příslušného kalendářního
roku do dne uvedeného v odst. 5 tohoto článku.

II.

Příjemce dotaci přijímá a zavazuje seji použít výlučně v souladu s účelem poskytnutí
dotace dle či. l. odst. 2 a 4 této smlouvy, v souladu s podmínkami stanovenými v této



smlouvě. Žadatel nesmí mít ke dni podání žádosti o dotaci neuhrazeny splatné
závazky vůči obci. Dotace musí být použita hospodárně.

2. Příjemce - neplátce DPH uvádí na veškerých vyúčtovacích dokladech finanční částky
včetně DPH.

3. Příjemce nesmí dotaci použít zejména na nákup darů (s výjimkou cen v soutěžích),
nákup pohoštění a alkoholických nápojů, na placení pokut, penále, náhrad škod, mezd
včetně odvodů, pojištění, úhrad členských příspěvků. Dotaci nelze rovněž použít na
úhradu ostatních daní.

4. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provedení kontroly dodržení účelu a
podmínek použití poskytnuté dotace. Při této kontrole je příjemce povinen vyvíjet
veškerou poskytovatelem požadovanou součinnost.

5. Příjemce je povinen vést dotaci ve svém účetnictví odděleně.
Příjemce je povinen nejpozději do 31. 1.2025 předložit poskytovateli vyúčtování
poskytnuté dotace (dále jen „vyúčtování").

6. Vyúčtování musí obsahovat:

a) Soupis výdajů hrazených z poskytnuté dotace v rozsahu uvedeném v příloze č. 1
„Finanční vyúčtování dotace". Příloha č. 1 je pro příjemce k dispozici v elektronické
formě na webu obce http://www.nebovidyubrna.cz.,

b) fotokopie faktur s podrobným rozpisem dodávky (případně dodacím listem),
popřípadě jiných účetních dokladů včetně příloh, prokazujících vynaložení výdajů,

c) fotokopie výdajových dokladů včetně příloh (stvrzenky, paragony apoď), na základě
kterých je pokladní doklad vystaven,

d) fotokopie všech výpisů z bankovního účtu, které dokládají úhradu jednotlivých
dokladů a faktur, s vyznačením dotčených plateb.

Doklady prokazující využití dotace musí být viditelně označeny „Dotace obce
Nebovidy" (označeny musí být již originály dokladů).

7. V případě, že dotace nebyla použita v celé výši ve lhůtě uvedené v či. l. odst. 5 této
smlouvy, je příjemce povinen vrátit nevyčerpanou část dotace na účet poskytovatele
nejpozději do 15 dnů ode dne předložení vyúčtování poskytovateli.

8. Příjemce je povinen, pokud ho poskytovatel požádá, podat informace o výši čerpání
dotace k 31. 12. příslušného kalendářního roku.

9. V případě, že příjemce použije dotaci nebo její část na jiný účel než účel sjednaný
touto smlouvou v či. l. odst. 2 a 4, poruší některou z jiných podmínek použití dotace,
stanovených vol. II. odst. 1 této smlouvy, nebo poruší některou z povinností
uvedených v této smlouvě, dopustí se porušení rozpočtové kázně ve smyslu úst. § 22
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů. Pokud příjemce předloží vyúčtování v termínu stanoveném v 61. II.
odst. 4 této smlouvy, ale vyúčtování nebude obsahovat všechny náležitosti stanovené
vol. II. odst. 6 této smlouvy, dopustí se příjemce porušení rozpočtové kázně až v
případě, že nedoplní nebo neopraví chybné nebo neúplné vyúčtování ve lhůtě 15 dnů
ode dne doručení výzvy poskytovatele.

10. Za porušení rozpočtové kázně uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši stanovené
platnými právními předpisy.

11. V případě, že je příjemce dle této smlouvy povinen vrátit dotaci nebo její část nebo
uhradit odvod nebo penále, vrátí příjemce dotaci nebo její část, resp. uhradí odvod
nebo penále na účet poskytovatele č. 123-6508450237/0100.

12. Příjemce se zavazuje seznámit poskytovatele do 15 dnů od jejich vzniku, s těmito
skutečnostmi: se změnami zakladatelské listiny, adresy sídla, bankovního spojení,
statutárního zástupce, jakož i jinými změnami, které mohou podstatně ovlivnit způsob
jeho finančního hospodaření a náplň jeho aktivit ve vztahu k poskytnuté dotaci.
V případě přeměny příjemce, který je právnickou osobou, nebo jeho zrušení s likvidací,
je příjemce povinen o této skutečnosti poskytovatele předem informovat.



13. Příjemce je povinen uvádět, že poskytovatel finančně přispívá na činnost příjemce při
kontaktu s médii, na svých případných webových stránkách a při propagaci svých
aktivit. V rámci propagační kampaně akce a v průběhu jejího konání bude vhodným a
viditelným způsobem prezentovat obec Nebovidy.

1. Příjemce prohlašuje a podpisem smlouvy stvrzuje, že byl před podpisem této smlouvy
řádně a podrobně seznámen s podmínkami čerpání finančních prostředků dle této
smlouvy, bere na vědomí všechny stanovené podmínky, vyslovuje s nimi svůj
bezvýhradný souhlas a zavazuje se k jejich plnění, stejně jako k plnění závazků
vyplývajících mu z této smlouvy.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. Žádost

příjemce o uzavření dodatku musí být poskytovateli doručena nejpozději 1 měsíc před
uplynutím termínu pro čerpání dotace.

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této smlouvy
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů.

5. Poskytnutí dotace a tato veřejnoprávní smlouva byly schváleny usneseními
Zastupitelstva obce Nebovidy č. 5. 1. a 5. 2. ze dne 14. 03. 2024.

6. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž jedno obdrží poskytovatel a
dvě vyhotovení příjemce.

V Nebovidech dne 18.3.2024 V Brně dne

Za poskytovatele: /
//

;o^E6(í\
ň<Í\

Za příjemce:
/

^4^M<j-ajská organizace ČSŽ
Jihomoravsky kraj

Řtíhorova 5, 61800 BRNO

16:00425 354, tyl.. 602 573 777


